HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /NQ-HĐND Hải Phòng, ngày       tháng 10 năm 2025

NGHỊ QUYẾT

Phê duyệt đề án thành lập Quỹ Đầu tư mạo hiểm  thành phố Hải Phòng và

quy định cơ chế tổ chức hoạt động của Quỹ Đầu tư mạo hiểm,

trách nhiệm kiểm tra, giám sát, báo cáo kết quả thực hiện

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

KHÓA XVI, KỲ HỌP THỨ 30

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương số 72/2025/QH15 ngày 16

tháng 6 năm 2025;

Căn cứ Nghị quyết số 226/2025/QH15 ngày 27 tháng 6 năm 2025 của Quốc

hội về thí điểm một số cơ chế, chính sách đặc thù phát triển thành phố Hải Phòng;

Căn cứ Nghị định số 264/2025/NĐ-CP ngày 15 tháng 10 năm 2025 của

Chính phủ quy định về Quỹ đầu tư mạo hiểm quốc gia và quỹ đầu tư mạo hiểm của

địa phương;

Xét Tờ trình số 209/TTr-UBND ngày 21 tháng 10 năm 2025 của Ủy ban

nhân dân thành phố về việc Phê duyệt đề án thành lập Quỹ Đầu tư mạo hiểm

thành phố Hải Phòng và quy định cơ chế tổ chức hoạt động của Quỹ Đầu tư mạo

hiểm,  trách nhiệm kiểm tra, giám sát, báo cáo kết quả thực hiện; Báo cáo thẩm

tra số 54/BC-BPC ngày 23 tháng 10 năm 2025 của Ban Pháp chế Hội đồng

nhân dân thành phố; ý kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân dân thành

phố tại kỳ họp.

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Phê duyệt Đề án thành lập Quỹ Đầu tư mạo hiểm thành phố Hải

Phòng và quy định cơ chế tổ chức hoạt động của Quỹ Đầu tư mạo hiểm, trách

nhiệm kiểm tra, giám sát, báo cáo kết quả thực hiện.

(Có Đề án kèm theo Nghị quyết).

Điều 2. Giao Ủy ban nhân dân thành phố tổ chức thực hiện Nghị quyết.

Quyết định thành lập, ban hành điều lệ, quy chế đầu tư của Quỹ Đầu tư mạo

hiểm thành phố Hải Phòng.

2

Điều 3. Thường trực Hội đồng nhân dân thành phố, các Ban Hội đồng nhân

dân thành phố, các Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân thành phố và đại biểu Hội

đồng nhân dân thành phố giám sát việc thực hiện Nghị quyết.

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân thành phố Hải Phòng khóa

XVI,  kỳ họp thứ 30 thông qua ngày 26 tháng  10 năm 2025./.

Nơi nhận:
- Ủy ban Thường vụ Quốc hội, Chính phủ;

- Uỷ ban Công tác đại biểu (Quốc hội);

- Các VP: Quốc hội, Chính phủ;

- Bộ Khoa học và Công nghệ;

- Cục KTVB&QLXLVPHC (Bộ Tư pháp);

- Vụ Pháp chế, Bộ Tài chính;

- TTTU, TT HĐND, UBND TP;

- Đoàn ĐBQH HP;

- Ủy ban MTTQVN TP;

- Cac Ban của HĐND TP;

- Các Đại biểu HĐND TP khóa XVI;

- Các VP: TU, ĐĐBQH & HĐND, UBND TP;

- Các sở, ban, ngành, đoàn thể TP;

- TTĐU, TT HĐND, UBND cấp xã;

- Báo và PTTH HP, Công báo TP, Cổng TTĐT TP;

- Lưu HSKH.

CHỦ TỊCH

Lê Văn Hiệu

	dieu_1_1
	dieu_2
	dieu_3
	chuong_1

		2025-10-28T15:23:39+0700
	Việt Nam
	Lê Văn Hiệu <levanhieu@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-29T09:19:55+0700
	Việt Nam
	Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND thành phố <vphdnd@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-29T09:19:55+0700
	Việt Nam
	Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND thành phố <vphdnd@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-29T09:19:55+0700
	Việt Nam
	Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND thành phố <vphdnd@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!